ARTICVLVS I.I.

Vtrum ratio superior, & inferior diuersae potentiae sint:

SECUNDO quarit, vtrum ratio superior & inferior sint diuersae potentiae. & vñ quod sic. vt Aug. dicit in 13. de Trini. imago Trinitatis est in superiori parte rationis, non autē in inferiori: sed imago Dei in anima consistit in tribus potentias. ergo inferior ratio non pertinet ad eandem potentiam cum superiori, & sic videntur esse diuersae potentiae.

I2 Item, Cum pars ad totum dicatur, in eodem generetur inuenitur in quo & totum: sed anima non dicitur esse totum nisi potentiale. ergo & diuersae partes anima sunt diuersae potentiae: sed ratio superior, & inferior nominantur ab Aug. diuersae portiones rationis. ergo sunt diuersae potentiae.

I3 Præt. Omne eternum est necessarium, & omne temporale & mutabile est contingens, vt patet per Philo. 11. Meta. sed pars anima q̄a dicitur scientifica a Ph. in 6. Ethic. circa necessaria versatur, rationatum autem, sive opinatiuum circa contingencia. cum ergo ratio superior inharet eternis, inferior vero temporalia & caduca disponat, videtur quod idem sit ratio cinatum quod inferior pars, & scientificum idem quod superior: sed scientificum & ratio cinatum sunt diuersae potentiae, vt patet per Philo. ibidem. ergo & ratio superior & inferior sunt diuersae potentiae.

I4 Præt. Sicut Philo ibidem dicit, ad ea, q̄ae sunt

A genere altera oportet determinari alteras potentias animae, cum omnis potētia anima que ad aliquod genus determinatur, determinetur ad illud propter aliquam similitudinē, & sic ipsa diuersitas obiectorum secundum genus attestatur diuersitatē potentiarum: sed eternum & corruptibile sunt omnino genere altera, cum corruptibile & incorruptibile neci genere conueniant, vt dicitur in 10. Metaphi. ergo ratio superior cuius obiectum sunt rationes aeternae, est alia potentia a ratione inferiori, qua habet pro materia res caducas.

¶ 5 Præt. Potentia distinguuntur per actus, & actus per obiecta: sed aliud obiectum est verum contemplabile, & aliud operabile bonum. ergo & alia potentia est ratio superior, q̄a verum contemplatur, & alia inferior q̄a bonum operatur.

¶ 6 Præt. Illud quod in se non est vnum, multo minus alij comparatum est vnum: sed superior ratio non est vna potentia: sed plures, cum in ea sit imago in tribus potentij consitentes. ergo, nec potest dici quod inferior, & superior ratio sint vna potentia.

¶ 7 Præt. Ratio est simplicior quam sensus: in parte autem sensitiva non inuenitur, quod eadem potentia habeat diuersa officia: ergo multo minus in parte intellectiva vta potentia diuersa officia habere poterit: sed ratio superior & inferior per officia generalia, vt dicit Aug. 12. de Trin. ergo sunt diuersae potentiae.